Salah satu tokoh Islam yang begitu besar perhatiannya terhadap pendidikan Islam adalah Imam Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad al-Ghazali yang populer dengan nama al-Ghazali. Imam al-Ghazali yang dilahirkan pada Tahun 450 H atau pada tahun 1058 M di Kota Thus, yaitu sebuah kota di negeri Khurasan, telah banyak melahirkan ratusan buku dalam segi pengetahuan Islam, termasuk pendidikan Islam. Banyak uraiannya tentang pendidikan Islam belum sanggup ditandingi oleh ahli-ahli pendidikan pada abad ke-20 ini (Hasan Langgulung, 1985 :147).